О назначении Должностного Лица, oTBeTcTBeHHol.o за осуществление закJiпок

в целях организации
^"","я:ilrТ;};""Ё:*ъхi::"*Ёlо]*","о.о профессионального

образовательного учреr(дения Республики Да.естан <Железнодорожпrй'попrraд*u np"
осуществлении закупок для собственньrх нужд, в соответствии со статьей 38
Федера,тьного закона от 5 апреля 201З г. Jф 44 - ФЗ <О контрактной системе в сфере
закупок товарОв, работ, услуг для обесПечения государственных и муниципtL'lьных нужд)).

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Назначить сист9много администратора Абдурахманова !.А. ответственным за

осуществление закупок (контрактньrм управляющим), включiUI испоJlнсние
каждогО контракта, в ГБПоУ Р.Щ <Железнодорожный колледж).

2. Возложить на системного администратора Абдурмманова !.А. следуощие
функции и полномочия:

2.1.разработка плана-графика, осуществление подготовки изменений для внесения в
план-график, размещение в единой информационной системе плана-графика и
внесенньж в него изменений-

2,2, Осуществление подготовки и рaвмещения в единой информационной системе
извещений об осуществлении закупок, документации о закупкrLх и проектов
контрzжтов' подготовки и направления приглашений принять участие в
определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами.

2.3. обеспечение осуществления закупок, в том числе заключения контрактов.
2.4. Участие в рассмоlрении дел об обжаловании результатов определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществление подготовки
материzUIов длЯ выполнениЯ претензионной работы.

2.5. Организация в случае необходимости на стадии плa}нирования закупок
консультаций с поставщикtlми (подрядчиками, исполнитеJUIми) и участие в таких
консультациях в целях определения состояния конкlрентной среды на
соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения нiмлу{ших
технологий и других решений для обеспечения государственных/муниципЙьных
нУжд,

2.6. Осуществление иньж полномочий, предусмотренньrх Федера,rьным законом от 5
апреля 2013 г. Л! 44 - ФЗ кО контрактной системе в сфере запупо* товаров, работ,

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(жЕлЕзнодорожныЙ коллЕдж))

прикАз J\t 31з/4 од
от <01r> июля 2020г. г. !ербент

услуг для обеспечения государственных и
3. Возложить на системЕого *rчIffiffi

ответственность в пределах
4. Контроль исполнения настоящегЬ

нужд).
ова .Щ.А. персонмьнуо

омочии.
собой.

М.М. Сеидов